



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA



निदेशक का कार्यालय
पश्चिमी मुद्रण वर्ग
निकट - पालम रेलवे फाटक,
दिल्ली कैंट-110010
फोन नं. 25674518, 25672167, 25672140, 25673031
फैक्स नं. 91-11-25674886, 25674693
E-Mail-wpg.del.soi@gov.in



OFFICE OF THE DIRECTOR
WESTERN PRINTING GROUP
NEAR PALAM RLY. CROSSING
DELHI CANTT.-110010

Ph. No. 25674518, 25672167, 25672140, 25673031
FAX No. 91-11-25674886, 25674693
E-Mail-wpg.del.soi@gov.in

नेमी आदेश संख्या प0मु0व0/ 01 /37-जी-9 दिनांक 26 जनवरी 2020

(1) उपस्थिति/Joining

इस कार्यालय के श्री धर्मेन्द्र सिंह, प्रिन्टर डाउन ग्रेड-4 जो कि अभ्याग्रहण पर उत्तरी मुद्रण वर्ग, देहरा दून में तैनात है, ने अभ्याग्रहण के पश्चात अपनी उपस्थिति दिनांक 02.12.2019 को दे दी है।
Shri Dharmendra Singh, Printer Down Gde-IV who had on attachment to NPG, Dehra Dun has joined this office on 02.12.2019, after termination of his attachment.

(2) प्रारम्भिक वर्गीकरण (Initial Classification) :-

निम्नलिखित कर्मचारी को उसके नाम के समक्ष प्रारम्भिक वर्गीकरण किया जाता है।
The undermentioned employee has been classified as shown against his name.

क्रम सं.	नाम व पदनाम	वर्गीकरण के बाद पद	प्रारम्भिक वर्गीकरण की तिथि	टिप्पणी
1	श्री अमरदीप सिंह रिकार्ड कीपर (ट्रेनी) Sh.Amerdeep Singh. R.K. (Trainee)	रिकार्ड कीपर ग्रेड-4 Record Keeper. Gde-4	01.04.2019	
प्राधिकार :- 1) भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.2 -5819/2133-डी0सी0 दिनांक 23-09-2019 (2) भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.2 -7847/2133-डी0सी0 दिनांक 26-12-2019				

टिप्पणियां :-

(1) अतिरिक्त व्यय सम्बन्धित कार्यालय के वर्ष 2019-2020 के लिए स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा।

(3) द्वितीय / तृतीय एम.ए.सी.पी. स्कीम:-

विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र संख्या ए-11019/1/2008-सी.डी.एन. दिनांक 08.06.2009 के अंतर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं. 35034/3/2008-स्था. (डी), दिनांक 19.05.2009 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारियों को उनके नाम के सामने दर्शाये गये विवरणनुसार एम.ए.सी.पी. स्कीम के अंतर्गत द्वितीय/ तृतीय वित्तीय उन्नयन लाभ प्रदान किया जाता है :-

In accordance with Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel and Training) O.M. No. 35034/3/2008 Estt.(D) dated 19.05.2009, received under DST's letter No. 11019/1/2008-CDN, dated 8.6.2009, the undermentioned Group 'B' Non-Gazetted Officers of this Directorate are granted **Second/Third** Financial Upgradation under the Modified Assured Career Progression (MACP) Scheme for the Central Govt. Civilian Employee(s) as mentioned against his name:-

निकट संश्लेष
27/01/20.

क्र.सं Sl. No.	नाम व पदनाम/ Name & Designation	एम.ए.सी.पी. मिलने के तिथि Date from which benefit of 2 nd / 3 rd MACP applicable	वेतन जिसमें अगला वित्तीय उन्नयन दिया जाना है PayMatrix for which benefit is applicable	प्राधिकार Authority
1.	श्री राधे श्याम, वरिष्ठ रिप्रोग्राफर Shri Radhey Shyam, Sr. Reprographer	01.01.2019 (2 nd MACP)	वेतन मैट्रिक्स के लेवल 7 में Pay Matrix in level 7	महासर्वेक्षक का पत्र सं. सी-402/1902-एम.ए.सी.पी. दिनांक 23.01.2019 SG's letter No. C-402/1902 MACP (Min.), dt. 23.01.19
2.	श्री सतपाल सिंह वरिष्ठ रिप्रोग्राफर	01.01.2018 (3 rd MACP)	वेतन मैट्रिक्स के लेवल 8 में Pay Matrix in level 8	महासर्वेक्षक का पत्र सं. सी-395/1902-एम.ए.सी.पी. दिनांक 23.01.2019 SG's letter No. C-395/1902 MACP (Min.), dt. 23.01.19

टिप्पणियां :-

- अतिरिक्त व्यय इस कार्यालय के लिये स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा ।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant of this office and debited to appropriate head of account.

- एम.ए.सी.पी. योजना के अंतर्गत वित्तीय उन्नयन की स्वीकृति पर उक्त कर्मचारी को नए वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ.आर.22(1)(क)(1) के तहत विकल्प देना होगा ।

The individual is required to exercise an option under Rule FR 22(1)(a)(1) for fixation of pay for grant of Second/ Third Financial Upgradation under MACP scheme.

(4) सेवानिवृत्ति / Retirement:-

इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से शासकीय सेवा से सेवानिवृत्त हुए।

The following personnel of this office have retired on superannuation from Govt. service from the date shown against their name as per details shown below:-

क्र.सं. S.No.	नाम व पदनाम/ Name & Designation	सेवानिवृत्त की तिथि/Date of retirement
1.	मो. निजामुद्दीन खान Mhd. Nizamuddin Khan.	31.12.2019(AN) (अपराहन)

बिन्दु मंघाट
21/01/20

(बिन्दु मंघाट/Bindu Manghat)
निदेशक/Director)

वितरण / Distribution: -

- SG/Addl. SG (Admn.)/ Addl. SG (HR)/ Addl. SG (Tech)/ DSG (Admn.)/ DSG (HR)/ DAF/ ASG.
- Addl. SGs – Eastern Zone/ North-Eastern Zone/Central Zone/ Western Zone/ Southern Zone/ Northern Zone/ Printing Zone, Dehra Dun/ Specialized Zone, Dehra Dun/ IISM.
- Addl. SG/Director, East UP GDC/ MP GDC/ Rajasthan GDC/ AP GDC/ Maharashtra & Goa GDC/ Uttarakhand & West UP GDC/ National GDC/ Punjab, Haryana & Chandigarh GDC/ J&K GDC/ HP GDC/ Assam & Nagaland GDC/ Meghalaya & Arunachal Pradesh GDC/ Tripura, Manipur & Mizoram GDC/ Bihar GDC/ West Bengal & Sikkim GDC/ Orissa GDC/ Jharkhand GDC/ Chhattisgarh GDC/ Gujarat and Daman & Diu GDC/ Karnataka GDC/ Tamil Nadu and A&N Island GDC/ Kerala & Lakshadweep GDC/ Survey (Air) & Delhi GDC/ MADC (B&P)/ G&RB/ DMC/ Northern Printing Group/ Southern Printing Group/ Eastern Printing Group/ Western Printing Group/ International Boundary Directorate (SGO).
- CP&AO, Dehra Dun/ RP&AO/ Jaipur/RP&AO Kolkata/RPAO Hyderabad.
- Manager (Jr.), WPG
- I/C SOI website – to upload